

Nr postępowania: WZP.271.1.2020

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
„Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Dziwnów”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

1. Wykonawca prosi o informację jaki jest okres obowiązywania obecnych umów?

**Odpowiedz:**

**Okres obowiązywania obecnych umów wpisano w tabeli Wykaz punktów (Załącznik nr 1) w kolumnie „Okres obowiązywania umowy”.**

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedz:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.**

3. Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

**Odpowiedz:**

**Dla większości PPE objętych postępowaniem będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.**

4. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia?

**Odpowiedz:**

**Obecne umowy w większości (poza umowami kompleksowymi) ze sprzedawcą wygasa wskutek zawarcia jej na czas określony.**

5. Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie aktualnie obowiązujących umów?

**Odpowiedz:**

**Zgodnie z zapisami postępowania proces wypowiedzenia należy do obowiązków**

**Wykonawcy.**

6. Wykonawca prosi o informację jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

**Odpowiedz:**

**W większości umowy wygasają z dniem 30 kwietnia 2020 roku. Kilka umów jest umowami kompleksowymi na czas nieokreślony, a kilka umów jest zawarta na czas określony. Szczegółowe dane podano w tabeli Wykaz punktów (Załącznik nr 1) w kolumnie „Okres obowiązywania umowy”**

7. Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

**Odpowiedz:**

**Tak, Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA.**

8. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

**Odpowiedz:**

**Zamawiający posiada kilka umów kompleksowych (dane zawarte w tabeli Wykaz punktów – Załącznik nr 1), ale w większości są to umowy rozdzielone.**

9. Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający będzie chciał sam podpisać umowy?

**Odpowiedz:**

**W przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji Zamawiający będzie chciał sam podpisać umowy, ale z uwagi na proces związany ze sprzedażą to Wykonawca w imieniu Zamawiającego dokona tej czynności.**

10. Wykonawca prosi o weryfikację wolumenu w grupie taryfowej C11 oraz w grupie C12a w związku z rozbieżnościami pomiędzy Złącznikiem nr 2 do SIWZ, a Załącznikiem nr 1 – Wykaz punktów.

**Odpowiedz:**

**Wykaz został zweryfikowany, a załączniki zaktualizowane.**

11. Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika;
- numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający udostępni w wersji elektronicznej powyższe dane dla Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu przetargowym.**

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny z dokładnością pięciu miejsc po przecinku. Zgodnie z zasadami matematycznymi/rachunkowymi należy zaokrąglić ceną za kWh do dwóch miejsc po przecinku.**

13. SIWZ – rozdział IV pkt 5

Informacje z wykazem pozycji dla których zawarte są umowy kompleksowe różnią się od danych wskazanych w załączniku nr 1 z wykazem punktów poboru energii.

Wykonawca prosi o ponowna weryfikację informacji w zakresie obowiązujących w chwili obecnej umów kompleksowych.

**Odpowiedź:**

**Dane zostały zweryfikowane i skorygowane. Nowe tabele zostały dołączone do postępowania.**

14. SIWZ – rozdział IV pkt 7; załącznik nr 1 – wykaz punktów; załącznik nr 2 - formularz ofertowy- pkt II;

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii Gminy Dziwnów, rozliczanych w taryfach: C12a i C12b w każdej strefie oraz uwzględnienie powyższych danych w dokumentacji przetargowej, szczególnie w formularzu oferty pkt II w zakresie wolumenu wskazanego w tabeli. Wolumen w formularzu oferty dla grupy taryfowej C12a uwzględnia podział na 2 strefy tylko dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., natomiast wolumen Gminy Dziwnów przypisany jest w całości do strefy pierwszej.

W związku z częścią pierwszą pytania, prosimy o wskazanie wolumenu w podziale na strefy dla grupy taryfowej C12b oraz poprawnego wolumenu w strefach dla grupy taryfowej C12a w formularzu oferty.

**Odpowiedź:**

**Podział na strefy został uwzględniony w wykazie. Jeżeli w wykazie nie ma podziału na strefy to należy przyjąć do kalkulacji brak takiego podziału.**

15. SIWZ – rozdział IV pkt 16

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz prosimy o potwierdzenie, iż dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument zawierający niezbędne dane stanowiąc będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udostępni dane w wersji elektronicznej zgodnie z powyższym wykazem dla wykonawcy wyłonionego w postępowaniu przetargowym.**

16. SIWZ – rozdział V; załączniku nr 2 -formularz oferty- pkt III ppkt 1. projekt umowy - § 8 ust. 1 i 2;

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert.

Poza tym informujemy, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy/umów
- praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca,
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;

rozpoczęcie sprzedaży możliwej jest od 01.05.2020 r. (termin ten nie uwzględnia rozpoczęcia sprzedaży w powyższej dacie do PPE w których w chwili obecnej obowiązują umowy kompleksowe – a Zamawiający nie wypowiedział ich w terminie pozwalającym na rozpoczęcie sprzedaży wskazanym powyżej.)

W związku z powyższym, wnioskujemy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennej daty rozpoczęcia sprzedaży, uwzględniając zapisy, iż do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD tj.:

*„Termin realizacji zamówienia na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru Gminy Dziwnów: od dnia .....do dnia 30.04.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

Prosimy również o modyfikację zapisów w zakresie terminu rozpoczęcia sprzedaży w załączniku nr 2 (formularz oferty) pkt III ppkt 1. oraz dokonanie modyfikacji projektów umów zgodnie z pytaniem nr 17.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający przyjmuje powyższe uwagi, jednak wyjaśnia, że termin rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży zależy od wielu czynników, na które nie ma wpływu Zamawiający i Wykonawca. Do formularza ofertowego na świadczenie usługi przyjmuje się cenę jednostkową kWh oraz ustala się koniec świadczenia umowy. Złożone w ten sposób oferty są ofertami porównywalnymi. Ustawa zobowiązuje Wykonawcę do świadczenia usługi profesjonalnie, a więc do działania bez zbędnej zwłoki w oparciu o posiadaną wiedzę, która pozwoli na przeprowadzenie w pełni świadomego procesu w zakresie przedmiotu umowy. Wpisanie dziennej daty rozpoczęcia świadczenia usługi będzie wymagało wpisania, kar umownych za niedotrzymanie terminu rozpoczęcia**

świadczenia usługi. Jako profesjonalny Zamawiający, nie przychylamy się do takiego stanowiska, gdyż istnieje zbyt dużo czynników, które mogą wpłynąć na ustalony termin rozpoczęcia, przy jednoczesnym zamknięciu możliwości świadczenia usługi z datą wcześniejszą po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy.

17. SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

**Załącznik został udostępniony w wersji edytowalnej.**

18. SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych, w których nie jest wskazany termin obowiązywania?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź:**

**Ad. a) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.**

**Ad. b) Okres wypowiedzenia umów kompleksowych jest w standardzie umowy ze sprzedawcą i wynosi trzy miesiące.**

**Ad. c) Umowy zgodnie z SIWZ ma wypowiedzieć w imieniu Zamawiającego Wykonawca.**

**Ad. d) Umowy na świadczenie usług dystrybucji będą zawierane przez Zamawiającego, ale proces musi być przeprowadzany kompleksowo przez Wykonawcę.**

**Ad. e) Zamawiający nie dołączył do wykazu umów zawartych w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. Umowy posiadające ograniczenia poprzez zawartą datę obowiązywania zostały wyszczególnione w Wykazie punktów – Załącznik nr 1 do SIWZ.**

19. SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:**

**Układy są przystosowane do zasady TPA.**

20. SIWZ – załączniku nr 2 -formularz oferty- pkt III ppkt 3 i 4

W związku z zapisami w dokumentacji przetargowej: rozdział XIII pkt 6 lit. c) oraz projektach umów, § 5 ust. 2 pkt 3) dopuszczającymi zmianę cen w przypadku zmiany stanu prawnego w zakresie praw majątkowych, Wykonawca wnioskuje o uwzględnienie zapisów wskazanych powyżej w formularzu ofertowym w pkt.III.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia zmian do formularza ofertowego zgodnie z Państwa sugestią. Zapisy umożliwiające zmiany ceny przewidziano w umowie i SIWZ.**

21. SIWZ – załączniki –projekty 2 umów - § 5 ust. 1

Wykonawca wskazuje na konieczność poprawy danych wskazanych w tabelach z wykazem grup taryfowych:

- projekt umowy Gmina Dziwnów – niepoprawny wolumen dla grupy taryfowej C12a
- projekt umowy Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Dziwnowie – niepoprawny wolumen dla grupy taryfowej C11

**Odpowiedź:**

**Dane w załącznikach zostały sprawdzone i skorygowane.**

22. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §5 ust. 4; §8 ust. 7



Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

***Zamawiający nie widzi konieczności zmiany w umowie. Umowa przewiduje zwiększanie ilości punktów poboru energii elektrycznej, ale w § 5 ust. 4 odwołuje się do ust. 1, a więc do grup taryfowych wycenionych w formularzu ofertowym.***

23. SIWZ – załączniki – projekty 5 umów - §6 ust. 5, rozdział IV pkt 14

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

*„ (...) przy czym termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia ”.*

Ponadto prosimy również o modyfikację zapisu pkt 14 w rozdziale IV SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Z uwagi na fakt, że zakładają Państwo wysyłanie faktur listem zwykłym, również Zamawiający nie zgadza się na zapis upływu terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jedyną weryfikacją rozpoczęcia biegu terminu płatności jest możliwa w momencie jej dostarczenia do siedziby Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgodę**

**na zmianę zapisu.**

24. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §6 ust. 5

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o dodanie zapisu w poniższej treści oraz wykreślenie z ust.5 zapisu „na podstawie odczytu”:

*„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w §5 ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokładnie to opisał w projekcie umowy w § 6 ust. 5 i nie ma innej możliwości wystawienia faktury VAT. Sugerowany przez Państwa zapis nic nie wnosi do umowy.**

25. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §6 ust. 5

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści w §6 ust. 5 (pytanie nr 12), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jest zobowiązany, do stosowania obowiązującego prawa. Przywołane zapisy umowy nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisów prawa energetycznego i aktami wykonawczymi.**

26. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §6 ust. 6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

*„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy. W obrocie bezgotówkowym przypadku uznania rachunku bankowego Wykonawcy w dacie innej niż wykonanie przelewu przez Zamawiającego jest niemal niespotykane.**

27. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §6 ust. 7

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia niniejszy zapis, który nie zobowiązuje Wykonawcy do posiadania dostępu, a jedynie zobowiązuje strony umowy o konieczności informowania o wadach czy usterkach układu rozliczeniowo-pomiarowego. W przypadku Wykonawcy odebranie danych z układu pomiarowego na poziomie 0 kWh, może sugerować awarię układu o czym może nie mieć świadomości Zamawiający lub stwierdzona awaria przez Zamawiającego czy Operatora może mieć wpływ na nieprawidłowe dane odczytu.**

28. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - §7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §7 ust. 1 do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

**Powyższy zapis nie jest sprzeczny z ustawą prawo energetyczne. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.**

29. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - § 8 ust. 1 i 2

Wykonawca wskazuje, iż niewłaściwie został podany rok zakończenia przedmiotowej umowy. Poza tym zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” i będzie obowiązywała do dnia 30.04.2022 r.”*

**Odpowiedź:**

**Powyższy zapis umowy został skorygowany o datę zakończenia świadczenia umowy. Daty rozpoczęcia świadczenia usługi rozpoczęcia sprzedaży pozostaje bez zmian.**

30. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - § 8 ust. 7

W opinii Wykonawcy zdanie nr 5, 6 i 7 ust. 7 powinny stanowić zapisy odrębnego ustępu w § 8 obejmującego zapisy dotyczące rozwiązania umowy.

**Odpowiedź:**

**W świetle umowy zapisy mają zastosowanie bez względu na układ redakcyjny. Zamawiający nie widzi powodu zmian redakcyjnych umowy.**

31. SIWZ – załączniki –projekty 5 umów - § 8 ust. 7 zdania nr 5, 6 i 7

Zamawiający określił, że może wypowiedzieć umowy właściwie w każdym czasie, bez podania przyczyny. Z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały

przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź:**

**Skorzystanie z prawa wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego nie może zostać zmienione. Trudno dziś określić jakie mogą być przesłanki wypowiedzenia umowy, ale taka możliwość została przewidziana w ustawie. Zamawiający pozostawia powyższy zapis bez zmian.**

32. SIWZ załącznik nr 2 do umowy

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa po zaakceptowaniu jego treści.**

33. Wnioskujemy o konkretne określenie terminu rozpoczęcia zamówienia, z uwzględnieniem procedury przetargowej i terminu zgłoszenia umowy do OSD oraz terminów wypowiedzenia dotychczasowych umów.

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedź na pytanie 16.**

34. Wnioskujemy o modyfikację zapisów w Paragrafie 8 umowy, poprzez dokładne określenie terminu obowiązywania umowy. Nie wskazano terminu rozpoczęcia obowiązywania umowy.

Należy dodać przykładowy zapis: „Umowa obowiązuje od ..... (konkretny dzień), jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.” Zdanie to jest zasadne z uwagi na chociażby wypowiedzenie obowiązujących umów kompleksowych z zachowaniem terminów wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedz na pytanie 16.**

35. Jakie są terminy wypowiedzenia dotychczasowych umów? Czy zostały już wypowiedziane a jeśli nie to na kim spoczywa ten obowiązek?

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedz na pytanie 6.**

Powyższe wyjaśnienie treści SIWZ stanowi jej modyfikację i są wiążące dla wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego przy składaniu ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Z up. Burmistrza  
Łukasz Dziach  
Zastępca Burmistrza